US-S/FFL
US-S/FFL
Ultraschall-Wärmezähler
Ultraschall-Wärmezähler für die waagerechte oder
senkrechte Montage.
Die Geräte der US-S/FFL-Serie sind kompakte
Wärmezähler mit Flanschanschluss zur Erfassung des
Wärme- und/oder Kälteenergieverbrauchs. Sie bestehen

werden.
Weitere Informationen über die verschiedenen Optionen
finden Sie bei den Bestellbeispielen und der Artikel-
nummernstruktur auf der nächsten Seite.
 R e v i s i o n
  09 2015
Die wichtigsten Fakten über US-S/FFL
• Kompakter Zähler mit einfach abzulesendem
Display
• Kein Datenverlust beim Batteriewechsel
• Konstante Anzeige des Energieverbrauchs
• Waagerechte oder senkrechte Montage möglich
• Optional mit M-Bus, Impulsausgang oder
M-Bus und zwei Impulseingängen erhältlich
US-S/FFL
2
Bestellcode-Auswahltabelle
Optionen US-S/FFL
Durchfluss m³/h (DN)
(Länge in mm) (Flansch)
3,5 m³/h (DN 25) (260 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) 25-3.5
6,0 m³/h (DN 25) (260 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) 25-6,0
10 m³/h (DN 40) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) 40-10
15 m³/h (DN 50) (270 mm) (Flansch PN 25 mit 4 Löchern) 50-15
25 m³/h (DN 65) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 8 Löchern) 65-25
40 m³/h (DN 80) (300 mm) (Flansch PN 25 mit 8 Löchern) 80-40
60 m³/h (DN 100) (360 mm) (Flansch PN 25 mit 8 Löchern) 100-60
Art der Messung und
Installationspunkt
Heizen, Montage des Volumenmessteils in den Rücklauf
(MID-Zulassung)
- HR
Kühlen1, Montage des Volumenmessteils in den Rücklauf - CR
Heizen und Kühlen in Kombination2, Montage des
Volumenmessteils in den Rücklauf.
- HCR
Kommunikations-
schnittstelle
M-Bus mit Stromversorgung - M
M-Bus mit 2 Impulseingängen - MPI
Impulsausgang für Energie oder Volumen - PO
1 Nationale deutsche Zulassung.
2 MID-Zulassung für Heizen, nicht für Kühlen.
Wenn Sie weitere Anforderungen haben und/oder Optionen wünschen, wenden Sie sich bitte an Regin.
Zubehör